UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2024

Programa de Formação Avançada em Saúde Coletiva
com área de concentração em Monitoramento & Avaliação em Saúde

Programa de Formação Avançada em Saúde Coletiva
com área de concentração em Saúde Digital

Curso de Extensão em Monitoramento e Avaliação em Saúde (180 horas)
Curso de Extensão em Saúde Digital (180 horas)

O Instituto de Saúde Coletiva (ISC) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições,
torna público aos interessados, a 2ª retificação do Edital Nº 03/2024 sobre a chamada pública para o Curso
de Extensão em Monitoramento e Avaliação em Saúde e o Curso de Extensão em Saúde Digital, ambos na
modalidade de ensino à distância (EAD).

5 DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ETAPA DATA/PERÍODO OBSERVAÇÕES

Lançamento e divulgação do
Edital de Chamada Pública

03.12.2024 Ver em http://  www.isc.ufba.br

Período de inscrição 16.12.2024 a 06.01.2025 Até às 23:59h do dia 06.01.2025

Divulgação das listas de inscritos 27.01.2025 Ver http://  www.isc.ufba.br

Recurso às listas de inscritos 28 e 29.01.2025 Encaminhar para
cursodeextensao.ma.sd@gmail.com

Divulgação das listas finais 05.02.2025 Ver http://  www.isc.ufba.br

Início previsto dos  componentes
curriculares

17.02.2025 Ver em http://  www.isc.ufba.br

5.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação constam no quadro abaixo:

Leia-se:

5.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação constam no quadro abaixo:

Salvador, 06 de janeiro de 2025

Coordenação do Curso de Extensão em Monitoramento e Avaliação em Saúde

Coordenação do Curso de Extensão em Saúde Digital

Direção do Instituto de Saúde Coletiva

ETAPA DATA/PERÍODO OBSERVAÇÕES

Lançamento e divulgação do
Edital de Chamada Pública

03.12.2024 Ver em http://  www.isc.ufba.br

Período de inscrição 16.12.2024 a 20.01.2025 Até às 23:59h do dia 20.01.2025

Divulgação das listas de inscritos 12.02.2025 Ver http://  www.isc.ufba.br

Recurso às listas de inscritos 13 e 14.02.2025 Encaminhar para
cursodeextensao.ma.sd@gmail.com

Divulgação das listas finais 19.02.2025 Ver http://  www.isc.ufba.br

Início previsto dos  componentes
curriculares

17.03.2025 Ver em http://  www.isc.ufba.br

		2025-01-06T15:16:04-0300

		2025-01-06T15:26:10-0300

		2025-01-06T17:22:29-0300